rum,

rum, nec igitur patronus ecclesiasticus ipsius patris. Iura etenim sepulchrorum paterum & gentilitia non transeunt in fideicommissarium. Docto. in. l. quia perinde. ff. ad Trebel. glo. in. d. l. precibus. verb. possunt peti. Noniores in. d. l. Centurio. optimus tex. in. l. vel quae. ff. de relig. & sump. fune. versi. liberis. Ius vero patronatus ecclesiastici, non transit ad fideicommissarium, cui hereditas restituitur, sed remanet apud directum heredem. Barto. in. d. l. quia proinde. & ibi Alex. Barba. in. c. quanto. de iudic. ad finem. Deti. in. d. l. prescibus. nume. 22. Carolus Molendi. in consue. Parisi. titulo. l. §. 37. in glo. 10. quorum opinio communis est, secundum Alex. in. l. si patroni. ff. ad Treb. in prin. & Rochum de iure patro. verbo, ipse vel is. q. 9. Igitur hoc ius multo magis apud heredem directum manebit, quando is heres filius testaceis est, & ratione generis paterni copetit ipsi filio instituto. Vnde iustissime dicta regia lex denegat substituto ea iura, quae ratione generis, aut sanguinis paterni filio obuenere; siquidem comperti iuris est, ea ad fideicommissarium minime pertinere. Subdit ergo Regia. l. in hac specie substitutionis copendiosae factae a milite verbis directis, haec ipsa verba. Si filius decesserit post pubertatem, mater accipiet tertiam partem hereditatis, & aliorum omnium bonorum, quae filius a patre igitur hereditario habuit, & quidquid filius aliunde, quam a patre acquisiuit: item bona filio competitia iure generis paterni. Et cetera bona defuncti parentis, habebit substitutus. In hunc sane sensum latinitati donauimus praefatae legis Hispanam orationem, quam & alio sensu possumus interpretari. Si filius decesserit post pubertatem, tunc mater capiat tertiam partem hereditatis, & alia omnia bona, quae filius a patre habuit, & quidquid filii alio-

de, quam a patre quocunq; titulo quae sierit: item bona iure sanguinis paterni ipsi filio debita. Et cetera bona defuncti parentis accipiet substitutus. Hactenus verba legis Regiae, quae solèt diffici illime intelligi. Nec tamē inficio potuisse textū dictae legis vitio scriptorū corrumpi: quod mihi nondū comprehendim est, quippe cui ad manus nō sit codex aliquis ex vetustiorib; cuius auxilio possum locū illustrem sane restituere. Autor tamen Peregrine, praefatae legis verba in hunc modū latina fecit. Si post impubertatē filius decesserit, habebit mater tertiam partem bonorum patris, et omnia eius bona aliunde obuenientia, et iura sepulchrorum patris, sed alia bona habebit substitutus. ex quibus sane verbis planior est legis sensus: et preterea argumentum deducitur ipsam legem depravatam vulgo circunferri.